C O N S I D E R A C I O N E S 

Mediante sentencia Nº 054 del 17 de agosto de 2018 el 

Juzgado Primero Penal del Circuito de Manizales - Caldas, condenó al señor 

DANILO ISAÍAS PÉREZ UVA a la pena principal de 22 meses de prisión, multa 

de dos millones ochocientos ochenta y tres mil quinientos pesos 

($2.883.500) y una pena accesoria de  inhabilitación para el ejercicio de 

derechos y funciones públicas por un periodo igual al de la sanción principal, 

como autor responsable del delito de FALSEDAD EN DOCUMENTO PRIVADO Y ESTAFA;  

fallo que tomo ejecutoria el mismo día de su proferimiento al no haberse